
Contacto

Teléfono 915978341
Fax 915978547
Correo Electrónico dgc.licitaciones@fomento.es

Dirección Postal

Paseo de la Castellana 67 - Despacho B750
(28071) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 37-MA-4710.2-AS
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 19-02-2019 a
las 13:44 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección General de Carreteras
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 19 - Infraestructuras
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.fomento.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=bbqeQ9uN6YE%3D

Objeto del Contrato: Construcción y explotación del área de servicio de Antequera en la A-45 Autovía de
Málaga, p.k. 82+000, margen izquierda, en el término municipal de Antequera (Málaga). Canon mínimo
anual: 12.100 €.

Presupuesto base de licitación
Importe 2.463.453,53 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.035.912,01 EUR.

Clasificación CPV
45222000 - Trabajos de construcción de obras de ingeniería, excepto puentes, túneles, pozos y pasos subterráneos.

Plazo de Ejecución
40 Año(s)

Observaciones: De acuerdo con la cláusula 6 del PCAP.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Vista la propuesta de adjudicación formulada por la Mesa de contratación de la Dirección General de Carreteras, y de
conformidad con lo dispuesto en el artículo 160 del Real Decreto Legislativo 3/2011, por el que se aprueba el Texto
Refundido de la Ley de Contratos del Sector Público, esta Área de Contratación considera que procede: Adjudicar el
contrato de concesión de obra pública para la construcción y explotación del área de servicio de Antequera en la A-45
Autovía de Málaga, p.k. 82+000, margen izquierda, en el término municipal de Antequera (Málaga), de clave:
37-MA-4710.2 AS a la empresa JIMENEZ Y CARMONA, S.A. (JICAR S.A.) que ofertó un canon anual de 12.100 Euros
(DOCE MIL CIEN EUROS) y un plazo de duración de la concesión de cuarenta (40) años.

http://www.fomento.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=bbqeQ9uN6YE%3D


Ofertas recibidas 1

Adjudicado

Adjudicatario

JIMENEZ Y CARMONA, S.A.
NIF A14022099
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 12.100 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 12.100 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser la oferta económica más ventajosa. Canon anual 12.100 euros y un plazo de ejecución de 40 años.
Fecha del Acuerdo 05/02/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: En los 5 días siguientes a que sea requerido para la formalización.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Provisional

Importe 25.000 EUR.

Garantía Requerida Definitiva

Importe 101.795,6 EUR.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 04/12/2015 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 10/12/2015 a las 11:00
Observaciones: El importe neto del presupuesto base de licitación es presupuesto de ejecución material de las obras del
anteproyecto aprobado por la Administración, que puede ser diferente del presupuesto de los proyectos a presentar por
los concursantes cuyas unidades de obra pueden variar. El plazo de ejecución es plazo máximo de concesión.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Ministerio de Fomento

Dirección Postal

Paseo de la Castellana nº 67 1ª planta (sala de
proyecciones)
(28071) Madrid España

Apertura de oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 19/02/2016 a las 10:00 horas
La oferta técnica se abrirá el 21-01-2016 en el
despacho B-749. Ministerio de Fomento a las 10:00.

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=UECuzLbi0UUQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 13/10/2015

Identificador de publicación 2015/S 201-363612
Fecha de publicación 16/10/2015
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:363612-2015:TEXT:ES:HTML&src=0

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 20/10/2015
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2015/10/20/pdfs/BOE-B-2015-31259.pdf

ID 0000003710622 |  2019-130013 | Tue, 19 Feb 2019 13:44:59:474 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
153077037367885230080859523584145383766 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=UECuzLbi0UUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:363612-2015:TEXT:ES:HTML&src=0
http://www.boe.es/boe/dias/2015/10/20/pdfs/BOE-B-2015-31259.pdf

